
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTRO 

2005 M. SAUSIO 24 D. ĮSAKYMO NR. A1-14 „DĖL VALSTYBINIO SOCIALINIO 

DRAUDIMO FONDO VALDYBOS PRIE SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO 

MINISTERIJOS NUOSTATŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO  

 

2020 m. balandžio 30 d. Nr. A1-374 

Vilnius 

 

 

1. P a k e i č i u  Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2005 m. sausio 

24 d. įsakymą Nr. A1-14 „Dėl Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos prie Socialinės 

apsaugos ir darbo ministerijos nuostatų patvirtinimo“: 

1.1. Pakeičiu nurodytą įsakymą ir jį išdėstau nauja redakcija (Valstybinio socialinio 

draudimo fondo valdybos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos nuostatai nauja redakcija 

nedėstomi): 

„LIETUVOS RESPUBLIKOS 

SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL VALSTYBINIO SOCIALINIO DRAUDIMO FONDO VALDYBOS PRIE 

SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTERIJOS NUOSTATŲ  

PATVIRTINIMO 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos valstybinio socialinio draudimo įstatymo 25 

straipsnio 6 punktu, 

t v i r t i n u  Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos prie Socialinės apsaugos ir 

darbo ministerijos nuostatus (pridedama).“ 

1.2. Pakeičiu nurodytu įsakymu patvirtintus Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos 

prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos nuostatus: 

1.2.1. Pakeičiu 8 punktą ir jį išdėstau taip:  

„8. Vieši Fondo valdybos pranešimai skelbiami Fondo valdybos interneto svetainėje 

(www.sodra.lt). Teisės aktų numatytais atvejais vieši pranešimai skelbiami ir kitose visuomenės 

informavimo priemonėse.“ 



2 

 

 

1.2.2. Pakeičiu 10 punktą ir jį išdėstau taip: 

„10. Fondo valdybos veiklos tikslai – organizuoti valstybinį socialinį draudimą, operatyviai 

tvarkyti Fondo lėšas ir jų apskaitą, užtikrinant priskaičiuotų valstybinio socialinio draudimo įmokų 

sumų, baudų, delspinigių surinkimą į Fondą ir jų išieškojimą, teisingą duomenų apie apdraustuosius 

asmenis ir išmokų gavėjus tvarkymą bei įstatymuose nustatytų valstybinio socialinio draudimo 

išmokų ir kitų išmokų, kurių mokėjimas pavestas Fondo valdybai ir (ar) jai pavaldžioms valstybinio 

socialinio draudimo fondo administravimo įstaigoms (toliau – Fondo administravimo įstaigos), 

paskyrimą ir mokėjimą išmokų gavėjams, taip pat vykdyti pensijų anuiteto mokėtojo, valstybės 

informacinių technologijų paslaugų teikėjo, Garantinio fondo ir Ilgalaikio darbo išmokų fondo 

administratoriaus funkcijas.“ 

1.2.3. Pakeičiu 12.11 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„12.11. organizuoja Fondo valdybos ir Fondo administravimo įstaigų buhalterinės apskaitos 

tvarkymą bei atskaitomybę;“. 

1.2.4. Pakeičiu 16.4 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„16.4. koordinuoja ir užtikrina Fondo administravimo įstaigų efektyvų ir kokybišką darbą, 

jas kontroliuoja, teikia joms metodinę ir praktinę pagalbą;“. 

1.2.5. Pakeičiu 16.5 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„16.5. teikia nurodymus Fondo administravimo įstaigoms dėl valstybinį socialinį draudimą, 

išmokų skyrimą ir mokėjimą reglamentuojančių teisės aktų taikymo;“. 

1.2.6. Pakeičiu 17.15 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„17.15. nustatyti atvejus, kai draudėjams, apdraustiesiems asmenims, valstybinio socialinio 

draudimo išmokų ir kitų išmokų, kurių mokėjimas pavestas Fondo administravimo įstaigoms, 

gavėjams dokumentai įteikiami tik telekomunikacijų galiniais įrenginiais arba juos viešai 

paskelbiant;“. 

1.2.7. Pakeičiu 17.16 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„17.16. tikrinti ar pavesti Fondo administravimo įstaigoms patikrinti dokumentus, kuriais 

grindžiamos Fondo valdybos ir Fondo administravimo įstaigų administruojamos valstybinio 

socialinio draudimo įmokos ir (ar) valstybinio socialinio draudimo išmokos, taip pat išmokos, kurių 

mokėjimas pavestas Fondo valdybai ir (ar) Fondo administravimo įstaigoms;“. 

1.2.8. Pakeičiu 22.14 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„22.14. tvirtina Fondo administravimo įstaigų metinius veiklos planus, tipines 

organizacines valdymo struktūras, nuostatus, tipinius administracijos padalinių nuostatus, didžiausią 

leistiną pareigybių skaičių, direktorių pareigybių aprašymus, tipinius valstybės tarnautojų ir 

darbuotojų pareigybių aprašymus, kitus bendrosios ir specialiosios veiklos dokumentus;“. 

 



3 

 

 

1.2.9. Pakeičiu 22.15 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„22.15. formuoja Fondo valdybos ir Fondo administravimo įstaigų personalo valdymo 

politiką, užtikrina Fondo valdybos personalo valdymą, skiria į pareigas ir atleidžia iš jų Fondo 

valdybos valstybės tarnautojus ir darbuotojus, Fondo administravimo įstaigų direktorius, skatina ir 

skiria jiems tarnybines nuobaudas, nustato jų darbo pareigų pažeidimus, taip pat skiria jiems 

priedus, priemokas ir (ar) kitas išmokas;“. 

2. Į g a l i o j u  Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos prie Socialinės apsaugos ir 

darbo ministerijos direktorių pasirašyti pakeistus Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos 

prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos nuostatus ir atlikti visus Lietuvos Respublikos teisės 

aktų nustatytus veiksmus, susijusius su jų užregistravimu Juridinių asmenų registre. 

 

 

 

Socialinės apsaugos ir darbo ministras                            Linas Kukuraitis 


